Ц
ен
а
15
 к
оп
.
J tts z  -  83

быть вложен упаковочный лист (ярлык) с указанием:
наименования (товарного знака) предприятия-изготовителя;
наименования изделия и его условного обозначения;
марки металла (сплава);
массы, г;
номера партии;
обозначения настоящего стандарта;
даты упаковки;
государственного Знака качества, присвоенного в установлен­
ном порядке, для контакт-деталей.
(Измененная редакция, Иэм. № I).
4.3. Маркировка транспортной тары — по ГОСТ 14192—77.
4.4. Каждая партия контакт-деталей должна сопровождаться
удостоверением, содержащим:
наименование или товарный знак предприятия-изготовителя;
наименование изделия и его условное обозначение;
марку металла (сплава);
номер партии;
массу, г;
химический состав;
обозначение настоящего стандарта;
количество мест;
дату и штамп ОТК;
изображение государственного Знака качества, присвоенного
в установленном порядке.
(Измененная редакция, Изм. № I).
4.5. Контакт-детали могут транспортироваться любым видом
транспортных средств закрытого типа.
4.6. Условия хранения контакт-деталей в части воздействия
климатических факторов должны соответствовать группе 3 (ЖЗ)
ло ГОСТ 15150-69.
ГОСТ 2S852—И  С. 55
5. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
5.1. Изготовитель должен гарантировать соответствие контакт-
деталей требованиям настоящего стандарта при соблюдении усло­
вий транспортирования и хранения, установленных настоящим
стандартом.
5.2. Гарантийный срок хранения контакт-детален — 15 лет с
момента их изготовления.
С . 56 ГОСТ 2 J IH -6 3
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Справочное
ФИЗИКО-МЕХАНИЧЕСКИЕ СВОЙСТВА ВЛАГОРОДНЫХ МЕТАЛЛОВ
И СПЛАВОВ. ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ КОНТАКТ-ДЕТАЛЕЙ
> 'я е * к н о е
Т е м п о в  а  т у р а в л а в д е м н н ,  К
М а р к а  м е т а л л а .
с е л а о а
Т е о р е т и ­
ч е с к а я
ПЛОЛВОСТЬ,
!  10 > к г ;м *
» .т е к т о о -
с с п р с -
т щ х е н и е .
1 0 - ь  О м  V .
н е  6 о д «
Т  е м > д о с т ь  H V .

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Обязательное
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
X  X X  XXX ХХХХ X
^ 1 --------------------------------------- Контакт-деталь
1-----------!_____________________  Марка металла, сплава
_̂_______  I_________Тип контакта
J________________ Номер контакта:
первые две цифры обозначают:
диаметр рабочей части в десятых до­
лях миллиметра; для плоских контак­
тов — толщину контакта н десятых
долях миллиметра; последующие две
цифры обозначают порядковый номер
контакта в группе
-------------- Обозначение настоящего стандарта
П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  контакта из серебра марки
Ср 999 заклепочного 7ипа со сферической головкой диаметром 5.0 мм. высотой
головки 1.5 мм, диаметром стержня 2,5 мм, радиусом сферы 5,С мм, длиной
стержня 2,0 мм-
Контакт-деталь Ср 999 СГ 5042 ГОСТ 25352-83
(Введено дополнительно, Изм. J6 2).
ГОСТ 2 Ш 1 - S3 С. S 9
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Государственным комитетом СССР по
стандартам
ИСПОЛНИТЕЛИ
Г. С. Х ам  (руководитель темы), Е. М. Бычков, А. А. Курено», Н. И. Тимофеев,
И. Н. Сахвиская. Т. И. Беляев», Г. И. Гончаренко, Л. М. Ширяева.
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государ­
ственного комитета СССР по стандартам от 05.07.83 М“  2913
3. ВВЕДЕН ВПЕРВЫЕ
4. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
О возиа«иис ИТД. га  к<лст>и(| дана ссылка Номер пункта, подпункта
Г О С Т 6835—80 1.2
Г О С Т 8 8 3 6 - 8 0 1.2
Г О С Т  8 2 7 3 - 7 5 4.1
Г О С Т  12550.1 - 8 2 3.2
Г О С Т  12550.2— 82 3.2
Г О С Т 1 2 5 5 1 .1 -8 2 3.2
Г О С Т 1 2 5 5 1 .2 -8 2 3.2
Г О С Т 12552 1 77 3.2
Г О С Т  1 2 5 5 2 .2 -  77 3.2
Г О С Т 12558.1— 78 3.2
Г О С Т 12558 2— 78 3.2
Г О С Т  Г2559.1— 82 3 .2  .
Г О С Т  1 2 5 5 9 .2 -8 2 3.2
Г О С Т  1 2 5 6 2 .1 -8 2 3.2
Г О С Т  12562.2— 82 3 2
Г О С Т  1 3 4 6 2 -7 9 ) 2
Г О С Т  13498— 79 1.2
Г О С Т 1 3 6 1 1 .1 -7 9 3 2
Г О С Т 1 3 6 1 1 .2 -7 9 3.2
Г О С Т 13638.1— 79 3 2
Г О С Т  1 3 6 3 8 .2 -7 9 3.2
Г О С Т  1 4 1 9 2 -7 7 4.3
Г О С Т  1 5 1 5 0 -6 9 4 .6
Г О С Т  1 6 3 2 1 .1 -7 0 3.2
Г О С Т  1 6 3 2 1 .2 -7 0 3.2
Г О С Т 1 7 2 3 4 -7 1 3.2
Г О С Т  1 7 2 3 5 -7 1 3.2
Г О С Т  1 8 2 4 2 -7 2 2  2.3. 2 .3
Г О С Т  2 2 8 6 4 -  83 3.2
5. Переиздание, май 1987 г., с Изменениями № 1. 2, утвержден­
ными в сентябре 1986 г „  феврале 1987 г. (ИУС 12—86, 5—87).
6. Срок действия ограничен до 01.01.92 (Постановление Госстан­
дарта СССР от 18.02.87 № 266).
I П. ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ, СРЕДСТВА АВТОМАТИЗАЦИИ
И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОМ ТЕХНИКИ
Группа ПОТ